

Thomas Hirschi Membre de la direction Chef de la division Banques

Thomas Hirschi, né en 1975, est titulaire d'un master en relations internationales de l'Université de Genève ainsi que d'un master en études européennes de l'Université de Vienne et il a suivi avec succès le programme « Executive education » de l'Institut européen d'administration des affaires (IN-SEAD).

De 2020 à janvier 2022, Thomas Hirschi a dirigé la division Asset Management de la FINMA. Il a été responsable, de 2015 à 2019, de la surveillance des banques et assurances au sein de l'autorité de surveillance du centre financier international Abu Dhabi Global Market (ADGM) et a piloté à ce titre le développement et la mise en œuvre des programmes d'autorisation et de surveillance correspondants. De 2004 à 2015, il a déjà assumé différentes fonctions dirigeantes auprès de la FINMA et de l'autorité qui l'a précédée, la Commission fédérale des banques. Il y a, en dernier lieu, dirigé la section dédiée à la gestion des risques de la division Banques. Avant cela, il a été à la tête de la surveillance d'une grande banque suisse puis de la surveillance des banques de détail, banques d'affaires et banques commerciales. Auparavant encore, il a travaillé dans le domaine de la gestion des risques auprès de J.P. Morgan (Suisse) SA à Genève.

Thomas Hirschi est membre de la direction de la FINMA et chef de la division Banques depuis le 1^{er} janvier 2020. Du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024, il a été suppléant par intérim de la directrice par intérim.